
 
 

 
Sada pro renovaci ventilátorů v podlahových 

konvektorech (FAN-COIL)  

s termostatem a dálkovým ovladačem 
 

Návod k instalaci a použití 

 
Součást balení: 

• ventilátor 

• řídící box 

• dálkové ovládání 

• síťový adaptér 24V/1A s konektorem 5,5*2,1mm. 
 
 

Renovační sada je určena pro náhradu poškozených nebo hlučných ventilátorů v 

podlahových konvektorech (dále jen FC). 

Renovační sadu lze použít pro FC různých výrobců. Sestava dílů v sadě je dána typem 
původního FC. 

K sadě lze připojit jeden nebo dva (dle délky výměníku) ventilátory ELSYMCO, které jsou 
vybaveny vlastním regulátorem otáček. 

 

Instalace: 

1. Vyjměte obsah balení a odstraňte obaly. 

2. Ventilátor umístěte do podlahového konvektoru tak, aby nasával vzduch 
seshora a foukal směrem k výměníku. 

3. Umístěte řídící box poblíž motoru ventilátoru, box s ventilátorem propojte. 
(Kabel s konektorem pro ventilátor je na boxu označen jako FAN output.) 

4. Teplotní senzor (označen na boxu jako Temp. Sensor) umístěte mezi lamely 
radiátoru tak, aby byl v kontaktu s jeho povrchem. 

5. Do konektoru DC IN připojte síťový adaptér. 

6. Síťový adaptér zapojte do zásuvky. 

 
  



 
 

Ovládání pomocí dálkového ovladače: 
 
V případě, že povrch radiátoru dosáhne teploty 30 °C, ventilátor se začne točit dle zvolené 
rychlosti na dálkovém ovládání: 
 

Tlačítko A - nízká rychlost ventilátoru. 
Tlačítko B - střední rychlost ventilátoru. 
Tlačítko C - vysoká rychlost ventilátoru. 

 Tlačítko D - vypnutý ventilátor. 
 
Pokud dojde k přerušení napájení řídícího boxu, je nutné opětovně zvolit rychlost 
ventilátoru! 
 
 

 
 
Bezpečnostní upozornění 
 
Chraňte výrobek před přímým stykem s vodou. 
Nepoužívejte adaptér s vyšším napájením než 24 V. 

Doporučení  
Doporučujeme ventilátor jednou za 2 týdny vyčistit stlačeným vzduchem nebo vysavačem. 

Parametry 
180 m3/1m délky ventilátoru 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Záruka se nevztahuje na závady, způsobené nesprávnou instalací nebo použití zařízení v 
rozporu s pokyny pro použití, nebo závady způsobené nedbalostí či nehodou. 

V případě dotazů nebo potíží s instalací volejte 733 190 578 nebo pište na 
info@elsymco.com.     
 
 
 


